PIÈCE 76
1317, 6 mars. — Paris.
Mandement au bailli de Vitry à la requête des juifs de Château-Thierry de poursuivre Odinet Vilain et ses 
complices, coupables d’avoir, au mépris de la protection accordée aux juifs par le Roi, pénétré de force dans la 
synagogue ou école de Château-Thierry, brisé le tabernacle et enlevé les rouleaux de la loi.

Source : Arch. Nat. Registres du Parlement Criminel, X 2n/2  fol 123 v°     

« Philippus etc, dicto baillivo vel ejus locum tenenti salutem. Judei nostri apud Castrum Terrici commorantes nobis 
graviter sunt conquesti quod, licet ipsi in speciali garda et salva protectione nostra ad regnum nostrum Francorum sunt 
reverti et in ipso sub eadem protectione morati secure habeant et tueri, Odinetus Villain de Castro Terrici cum quibusdem 
suis complicibus cum armis ad eorum sinagogam seus colam nuper accedens, fracto tabernaculo legis eorum rotulos 
ipsius legis et quod alia bona intra existensia cepit et inde extraxit, quedam ex hiis maliciose et furtive secum asportavit 
et recelavit, rotulos predictos rumpit et in lutum calcavit et plura dampna et mala alia intolerabilia commisit ibidem 
in dictorum judeorum detrimentum maximum et dicte legis contemptum ac prejudicium protectionis et garde nostre 
predicte, quocirca mandamus tibi quot vocatis quos noveris evocandis inquiras super premissis cum diligentia veritatem, 
dicta asportata et dampna de quibus legitime liquebit dictis judeis faciens restaurari, tantum te tenens si qua dictos O. 
et complices fama vel vehemens super hujusmodi fractionibus et furtis agat suspicio de eis taliter saysitum cum bonis 
eorumdem quod justicia fieri sibi possit, dubium vero siquidem occurrerit super hiis ralatorum vel remissorum plene 
instructum gentibus nostris Parisius ad judeorum negocia a nobis specialiter deputatis. 

Datum Parisius, die VIa marcii anno Domini Mo CCCo XVIIo ».
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PIÈCE 77
1318, 11 août. — Paris.
Mandement au bailli de Vitry, à la requête des juifs de Château-Thierry de poursuivre Jeannet de la Jaunoie, 
Roger de Chieur, Oudart Tuhet et autres prévenus d’avoir pénétré dans les maisons et écoles des dits juifs, et 
leur avoir enlevé des joyaux, de l’argent, des livres, et les rouleaux de la loi.

Source : Arch. Nat. X 2a / 2 fol 125 v°

« Item mandatum est dicto baillivo ad instantiam judeorum castri theorici quod Johannetus de la Jaunoie, Rogerius 
de Chieur, Oudardus Tuhet, et nonnulli alii complices ad domos et scolas dictorum judeorum accedentur plura bona 
dictorum judeorum videliquet jocalia, peccuniam, libros et legum eorum rotules furtive ceperunt et secum aspertarunt, 
quod dictus baillivus super hoc inquirrat et illos quos culpabiles invenitur capiat et puniat taliter quod cedat ceteris in 
exemplum et de bonis et corporibus eorumdem teneat sic saisitum quod de ipsis possit exiberi complementu.